

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม หมู่ที่ ๘

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๔,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงต่อเติมอาคารอบต.นาพันสาม จำนวน ๓ ห้อง

ห้องที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร

ห้องที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร

ห้องที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓.๗๐ เมตร ยาว ๖.๗๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๙๘,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสดใส	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวติมา ตาละลักษณ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นางสาววิจิตรพร สัมเทศ	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ประเภท / โครงการ งานอาคาร / ปรับปรุงต่อเติมอาคารอบต. นาพันสาม

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

แบบเลขที่ -

วันที่

กุมภาพันธ์

2563

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ/ประเภทงาน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร ห้องที่ 1	123,385.17	1.3074	161,313.77	กำหนดราคาตามมาตรฐาน
2	งานอาคาร ห้องที่ 2	71,331.30	1.3074	93,258.55	ราคากลางวัสดุก่อสร้าง
3	งานอาคาร ห้องที่ 3	33,744.25	1.3074	44,117.23	และราคาที่ไม่มียาากลาง
					ใช้วิธีสืบราคาจากท้องตลาด
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			298,689.55	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			298,000.00	
	(ตัวอักษร) (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				
	เฉลี่ยเมตรละ	827.22 บาท			
	ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง	90 วัน			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสกลไส)

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นางสาววิมลดา ตาละลักษณ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นางสาววิจิตรพร สัมเทศ)

เห็นชอบ

อนุมัติ ✓

.....
(นายวรวิสูตร นิยมพาลี)

.....
(นายประสิทธิ์ รวมสิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

บัญชีประมาณราคาการก่อสร้าง

งาน / โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารอบต. นาพันสาม

องค์การบริหารส่วนตำบล นาพันสาม

รายละเอียดโครงการก่อสร้าง/

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8

ห้องที่ 1. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ห้องที่ 2. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร

ประมาณราคานายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสกลไส

ห้องที่ 3. ขนาดกว้าง 3.70 เมตร ยาว 6.70 เมตร

วันที่

กุมภาพันธ์ 2563

รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามกำหนด

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ห้องที่ 1								
1	คอนกรีต 1:2:4	2.64	ลบ.ม.	0.00	0.00	391.00	1,032.24	1,032.24	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.89	ตัน	2,710.00	2,411.90	0.00	0.00	2,411.90	
	ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	420.00	630.00	0.00	0.00	630.00	
	หินย่อย	2.88	ลบ.ม.	490.00	1,411.20	0.00	0.00	1,411.20	
2	ไม้แบบ	8.000	ลบ.ฟ.	560.00	4,480.00	133.00	1,064.00	5,544.00	
3	เหล็ก RB 6	0.022	ตัน	20,207.00	444.55	4,100.00	90.20	534.75	
4	เหล็ก DB 12	0.022	ตัน	18,100.00	398.20	3,300.00	72.60	470.80	
5	เหล็กตะแกรงไวร์เมท	28.00	ตร.ม.	25.79	722.12	5.00	140.00	862.12	
6	ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	45.17	67.76	0.00	0.00	67.76	
7	ผนังไม้สำเร็จรูป 6"	28.00	ตร.ม.	186.00	5,208.00	69.00	1,932.00	7,140.00	
8	ผนังสมาทบอร์ด	21	ตร.ม.	100.00	2,100.00	89.00	1,869.00	3,969.00	
9	เหล็ก □ 1.5" x 3" หน้า 2 มม.	10	ท่อน	544.00	5,440.00			5,440.00	
10	งานปูกระเบื้อง 24" X 24" รวมปูนทราย	22.80	ตร.ม.	434.00	9,895.20	174.00	3,967.20	13,862.40	
11	ป 1	2.00	ชุด	5,640.00	11,280.00	0.00	0.00	11,280.00	
12	น 1	2.00	ชุด	6,900.00	13,800.00	0.00	0.00	13,800.00	
13	เหล็ก □ 4" x 4" หน้า 3.2 มม.	3.00	ท่อน	1,475.00	4,425.00			4,425.00	
14	เหล็ก □ 2" x 6" หน้า 2.5 มม.	1	ท่อน	1,214.00	1,214.00	0.00	0.00	1,214.00	
15	เหล็ก ตัวซี 150x50x 20 หน้า 2.3 มม.	1	ท่อน	674.00	674.00	0.00	0.00	674.00	
16	เหล็ก ตัวซี 100x50x 20 หน้า 2.3 มม.	7	ท่อน	540.00	3,780.00	0.00	0.00	3,780.00	
17	เหล็ก □ 1 1/2" x 1 1/2" หน้า 2 มม.	9	ท่อน	233.00	2,097.00	0.00	0.00	2,097.00	
18	แผ่นเมทัลชีททึบฉนวนกันความร้อน หน้า 0.28 มม.	43.68	ตร.ม.	160.00	6,988.80	70.00	3,057.60	10,046.40	
19	ค่าแรงประกอบและติดตั้งหลังคา	274.30	กก.	0.00	0.00	10.00	2,743.00	2,743.00	
20	ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด ฉาบเรียบ	22.80	ตร.ม.	250.00	5,700.00	0.00	0.00	5,700.00	
21	ฝ้าเพดานสมาทบอร์ด ฉาบเรียบ	19.68	ตร.ม.	250.00	4,920.00	0.00	0.00	4,920.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							104,055.57	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ห้องที่ 1								
	ต่อจากเดิม							104,055.57	
22	งานทาสี	31.92	ตร.ม.	35.00	1,117.20	30.00	957.60	2,074.80	
23	แผ่นพื้นสำเร็จ	22.80	ตร.ม.	266.00	6,064.80	25.00	570.00	6,634.80	
24	ตาข่ายกันนก	1.00	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
25	โคมไฟแบบกรมติดฝ้าเพดาน พร้อมหลอด	4	ชุด	250.00	1,000.00	115.00	460.00	1,460.00	
26	แผงควบคุมไฟฟ้าแบบ 6ช่อง	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	1,700.00	
27	สวิตช์ชนิดติดผนัง	2	ชุด	170.00	340.00	70.00	140.00	480.00	
28	เค้ารับ	2	ชุด	170.00	340.00	70.00	140.00	480.00	
29	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1	เหมารวม	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							123,385.17	
	ห้องที่ 2								
1	คอนกรีต 1:2:4	1.13	ลบ.ม.	0.00	0.00	391.00	441.83	441.83	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.38	ตัน	2,710.00	1,029.80	0.00	0.00	1,029.80	
	ทรายหยาบ	0.64	ลบ.ม.	420.00	268.80	0.00	0.00	268.80	
	หินย่อย	1.23	ลบ.ม.	490.00	602.70	0.00	0.00	602.70	
4	เหล็กตะแกรงไวร์เมท	11.36	ตร.ม.	25.79	292.97	5.00	56.80	349.77	
5	งานปูกระเบื้อง 24" X 24" รวมปูนทราย	11.00	ตร.ม.	434.00	4,774.00	174.00	1,914.00	6,688.00	
6	ผนังไม้สำเร็จรูป 6"	14.60	ตร.ม.	186.00	2,715.60	69.00	1,007.40	3,723.00	
7	ผนังสมาทบอร์ด	14.6	ตร.ม.	100.00	1,460.00	89.00	1,299.40	2,759.40	
8	เหล็ก □ 1.5" x 3" หนา 2 มม.	7	ท่อน	544.00	3,808.00			3,808.00	
9	ป 2	1.00	ชุด	5,640.00	5,640.00	0.00	0.00	5,640.00	
10	น 2	2.00	ชุด	6,900.00	13,800.00	0.00	0.00	13,800.00	
11	เหล็ก □ 4" x 4" หนา 3 มม.	2.00	ท่อน	1,475.00	2,950.00	0.00	0.00	2,950.00	
12	เค้าเตอร์	1	หน่วย	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							67,061.30	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ห้องที่ 2								
	ต่อจากเดิม							67,061.30	
13	โคมไฟแบบกรมติดฝ้าเพดาน พร้อมหลอด	2	ชุด	250.00	500.00	115.00	230.00	730.00	
14	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1	เหมารวม	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
15	สวิตช์ชนิดติดผนัง	1	ชุด	170.00	170.00	70.00	70.00	240.00	
16	เต้ารับ	2	ชุด	170.00	340.00	70.00	140.00	480.00	
17	งานทาสี	28	ตร.ม.	35.00	980.00	30.00	840.00	1,820.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							71,331.30	
	ห้องที่ 3								
1	ทรายหยาบรองพื้น	2.47		420.00	1,037.40	0.00	0.00	1,037.40	
2	คอนกรีต 1:2:4	3.06	ลบ.ม.	0.00	0.00	391.00	1,196.46	1,196.46	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.03	ตัน	2,710.00	2,791.30	0.00	0.00	2,791.30	
	ทรายหยาบ	1.74	ลบ.ม.	420.00	730.80	0.00	0.00	730.80	
	หินย่อย	3.34	ลบ.ม.	490.00	1,636.60	0.00	0.00	1,636.60	
4	เหล็กตะแกรงไวร์เมท	24.70	ตร.ม.	25.79	637.01	5.00	123.50	760.51	
5	ผิวพื้นขัดเรียบ	24.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	720.00	720.00	
6	เหล็กเป็บน้ำ Ø 3" x 3" หนา 3.2 มม.	3.00	ท่อน	973.00	2,919.00	0.00	0.00	2,919.00	
7	เหล็ก □ 2" x 4" หนา 2.3 มม.	2	ท่อน	853.00	1,706.00	0.00	0.00	1,706.00	
8	เหล็ก คิวซี 75x45x 15 หนา 2.3มม.	5	ท่อน	343.00	1,715.00	0.00	0.00	1,715.00	
9	เหล็ก □ 1 1/2 "x 1 1/2" หนา 2 มม.	7	ท่อน	233.64	1,635.48	0.00	0.00	1,635.48	
10	แผ่นเมทัลชีทบุฉนวนกันความร้อน หนา 0.28 ม.	32.8	ตร.ม.	180.00	5,904.00	70.00	2,296.00	8,200.00	
11	ค่าแรงประกอบและติดตั้งหลังคา	123.00	กก.	0.00	0.00	10.00	1,230.00	1,230.00	
12	เหล็ก RB 6	0.008	ตัน	22,732.99	181.86	4,100.00	32.80	214.66	
13	เหล็ก RB 9	0.015	ตัน	15,300.00	229.50	3,300.00	49.50	279.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							26,772.22	

